

درس سوم – بانویی که یک سوره‌ی قرآن به نام اوست

حضرت مریم (ع) و مسلمانان

در درس‌های گذشته با نام بعضی از سوره‌های قرآنی آشنا شدیم. حضرت مریم (ع) تنها بانویی است که یکی از سوره‌های قرآن به نام اوست.

آن چه در مورد حضرت مریم (س) باید بدانیم:

مادر مریم زن بسیار باایمانی بود و نذر کرده بود اگر صاحب فرزندی شود، او را خدمت‌گزار بیت‌المقدس کند. مریم به دنیا آمد و بزرگ شد و مادرش به نزش عمل کرد.

چون پدر مریم قبل از تولد او از دنیا رفته بود، حضرت زکریا (ع) که پیامبر خدا و شوهرخاله‌ی مریم بود، سرپرست و مربی مریم شد و این سعادت بزرگی برای مریم بود.



هرگاه حضرت زکریا (ع) به دیدن مریم می‌رفت، او را مشغول عبادت و خدمت می‌دید و غذاهای مخصوصی در کنار او می‌یافت و وقتی می‌پرسید: «این غذاها را چه کسی برای آورده؟» می‌شنید: «خدای مهربان فرستاده.» حضرت زکریا (ع) فهمید مریم با این سن کم چه مقام بزرگی نزد خدا دارد.

گل‌های قرآنی و احادیث را به خاطر بسپار

فرشتگان به مریم مژده دادند: «خدا تو را انتخاب کرده است و در بین تمام زنانی که در دنیا زندگی می‌کنند، تو از همه برتری.»

«به تو مژده می‌دهیم که صاحب فرزندی می‌شوی به نام (عیسی مسیح) که پیامبر است و انسانی بسیار بزرگ.»

سوره‌ی آل عمران – آیه‌ی ۴۲

پیامبر اسلام (ص) فرمود:

«بهترین زنان بهشت، مریم، خدیجه، فاطمه و آسیه‌اند.»

تمامی این بانوان خدا را زیاد یاد می کردند و بسیار راستگو و با ایمان بودند.

در سوره‌ی مائده، آیه‌ی ۷۵ به ویژگی برجسته‌ی حضرت مریم (ع) که مادر عیسی (ع) بسیار راستگو و باایمان است اشاره شده است.

خداوند در قرآن می فرماید:

« يَا مَرْيَمُ اقْنُتِي لِرَبِّكِ وَاسْجُدِي وَارْكَعِي مَعَ الرَّاكِعِينَ »

ای مریم، فرمان بردار خدا باش و نماز را با اهل اطاعت به جای آر.

سوره‌ی آل عمران – آیه‌ی ۴۳

نجاشی و اسلام

با زیاد شدن آزار و اذیت مشرکان عده‌ای از مسلمانان به سرپرستی جعفر بن ابی طالب برادر حضرت علی (ع) و به دستور پیامبر (ص) به حبشه رفتند تا در امنیت و سلامت زندگی کنند.

مشرکان می خواستند با بدگویی از مسلمانان نزد نجاشی پادشاه حبشه، مسلمانان را باز گردانند، اما نجاشی که حاکم عالی بود گفت، «آن‌ها به کشور ما پناه آورده‌اند، اول باید سخنانشان را گوش کنیم و سپس تصمیم بگیریم.»

جعفر بن ابی طالب گفت: ما بت پرست بودیم و کارهای زشت انجام می دادیم. خدای یکتا از بین ما پیامبری انتخاب کرد که به ما یاد داد خداپرست باشیم.» و سپس آیاتی از سوره‌ی مریم خواند.

نجاشی با شنیدن آیات در حالی که اشک می ریخت گفت: «سخنان پیامبر شما شبیه سخنان پیامبر ما حضرت عیسی (ع) است. آسوده باشید که شما را به آن‌ها تسلیم نخواهم کرد.»